



Descubre a quienes están:
Conectados con tu historia



Síguenos en nuestras redes sociales para conocer más:
@bancaribe



Conectados con tu vida



	ACTIVO	PASIVO Y PATRIMONIO
PATRIMONIO 2.832.512.654,78		
DISPONIBILIDADES	8.666.053.520	PASIVO
Efectivo	4.155.375.219	CAPTACIONES DEL PÚBLICO
Banco Central de Venezuela	3.116.446.987	Depósitos a la vista
Bancos y otras instituciones financieras del país	1.004.196	Cuentas corrientes no remuneradas
Bancos y corresponsales del exterior	1.394.600.234	Cuentas corrientes remuneradas
Oficina matriz y sucursales	0	Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N° 20
Efectos de cobro inmediato	14.577	Depósitos y certificados a la vista
(Provisión para disponibilidades)	(1.387.693)	Cuentas corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad
		Libre Convertibilidad
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	891.671.250	Fondos especiales en fideicomiso según Sistema de Mercado
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias	13.480.471	Cambiario de Libre Convertibilidad
Inversiones en títulos valores para negociar	0	Otras obligaciones a la vista
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	0	Obligaciones por operaciones de mesa de dinero
Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento	632.309.420	Depósitos de ahorro
Inversiones de disponibilidad restringida	245.881.359	Depósitos a plazo
Inversiones en otros títulos valores	0	Títulos valores emitidos por la institución
(Provisión para inversiones en títulos valores)	0	Captaciones del público restringidas
		Derechos y participaciones sobre títulos o valores
CARTERA DE CRÉDITOS	3.764.853.283	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA
Créditos vigentes	3.758.135.195	0
Créditos reestructurados	119.324.852	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT
Créditos vencidos	200.136.203	0
Créditos en litigio	0	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS
(Provisión para cartera de créditos)	(312.742.967)	313.276.212
		Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	41.091.143	Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	0	Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	1.366.232	Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	34.720.381	Obligaciones por otros financiamientos hasta un año
Comisiones por cobrar	17.391.543	Obligaciones por otros financiamientos a más de un año
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar	0	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	(12.387.013)	0
		INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	757.625.469	15.066.457
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	757.625.469	Gastos por pagar por captaciones del público
Inversiones en sucursales	0	Gastos por pagar por obligaciones con el BCV
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	0	Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat
		Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos
BIENES REALIZABLES	9.624	Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera
		Gastos por pagar por otras obligaciones
BIENES DE USO	327.054.455	Gastos por pagar por obligaciones subordinadas
		ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS
OTROS ACTIVOS	526.883.370	552.249.009
		OBLIGACIONES SUBORDINADAS
TOTAL DEL ACTIVO	14.975.242.114	0
		OTRAS OBLIGACIONES
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	340.828.618	0
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	3.913.369.427	TOTAL DEL PASIVO
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	0	11.848.869.830
CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA (RÉGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT)	0	GESTIÓN OPERATIVA
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FONDOS DE AHORRO PARA LA VIVIENDA	0	293.859.629
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	10.389.732.085	PATRIMONIO
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	0	TOTAL DE PATRIMONIO
ACTIVOS DE LOS ENCARGOS DE CONFIANZA PARA OPERACIONES EN CRIPTOACTIVOS SOBERANOS	0	2.832.512.655
		TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO
		14.975.242.114

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACION PARA EL PERIODO DEL 01/01/2025 AL 31/05/2025 (Expresado en Bolívares)

INGRESOS FINANCIEROS	789.547.022	Otros ingresos operativos	1.548.981.598
Ingresos por disponibilidades	6.342.187	Otros gastos operativos	(170.473.505)
Ingresos por inversiones en títulos valores	11.508.945	MARGEN DE INTERMEDIACION FINANCIERA	1.823.630.647
Ingresos por cartera de créditos	762.107.602	GASTOS DE TRANSFORMACION:	(1.210.919.538)
Ingresos por otras cuentas por cobrar	0	Gastos de personal	(429.733.096)
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas, y sucursales	0	Gastos Generales y Administrativos	(743.826.390)
Ingresos por oficina principal y sucursales	0	Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	(18.873.971)
Otros ingresos financieros	9.588.288	Aportes a la Superintendencia de Bancos y otras Instituciones Financieras	(18.486.081)
GASTOS FINANCIEROS	(256.901.113)	MARGEN OPERATIVO BRUTO	612.711.109
Gastos por captaciones del público	(152.152.052)	Ingresos por bienes realizables	0
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	Ingresos por programas especiales	0
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	Ingresos operativos varios	28.625.123
Gastos por otros financiamientos obtenidos	(104.702.334)	Gastos por bienes realizables	(5.579.967)
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	0	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	0
Gastos por obligaciones subordinadas	0	Gastos operativos varios	(386.838.750)
Gastos por otras obligaciones	0	MARGEN OPERATIVO NETO	248.917.515
Gastos por oficina principal y sucursales	0	Ingresos extraordinarios	73.714.284
Otros gastos financieros	(46.727)	Gastos extraordinarios	(1.472.170)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	532.645.909	RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS	321.159.629
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	30.678.466	Impuesto sobre la renta	(27.300.000)
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	(118.201.821)	RESULTADO NETO	293.859.629
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	(118.201.821)		
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	0		
MARGEN FINANCIERO NETO	445.122.554		

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (Detalles)

TIPOS DE FIDEICOMISOS	PERSONAS NATURALES	PERSONAS JURIDICAS	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	ADMINISTRACIONES PÚBLICAS, ESTATALES, MUNICIPALES Y DEL DISTRITO CAPITAL	ENTES DESCENTRALIZADOS Y OTROS ORGANISMOS CON RÉGIMEN ESPECIAL	TOTAL
Inversión	0	25.785.218	0	4.206	2.676.321.110	2.702.110.534
Garantía	0	0	0	0	0	0
Administración	35.040	388.517.528	0	8.275.514	625.598	397.453.680
Características mixtas	0	5.860.164	0	0	0	5.860.164
Otros	0	0	0	0	0	0
TOTAL	35.040	420.162.910	0	8.279.720	2.676.946.708	3.105.424.378

INVERSIONES CEDIDAS	0
CARTERA AL SECTOR AGROALIMENTARIO DEL MES	0
CARTERA AL SECTOR AGROALIMENTARIO ACUMULADA	45.103.435
CAPTACIONES DE ENTIDADES OFICIALES	535.311.875
MICROCREDITOS Y OTROS INSTRUMENTOS DE FINANCIAMIENTOS	30.794.496
CRÉDITOS AL SECTOR TURISMO SEGÚN LA LEGISLACIÓN VIGENTE	0
CRÉDITOS HIPOTECARIOS SEGÚN LA LEY ESPECIAL DE PROTECCIÓN AL DEUDOR HIPOTECARIO DE VIVIENDA	319.360
ÍNDICE DE SOLVENCIA PATRIMONIAL	28,48%
CRÉDITOS OTORGADOS A LA ACTIVIDAD MANUFACTURERA	0
CRÉDITOS OTORGADOS AL SECTOR SALUD	0
CRÉDITOS OTORGADOS AL SECTOR DESARROLLADO POR LA MUJER (CREDIMUJER)	5.648.480

JUAN CARLOS DAO
Presidente

MARTÍN PÉREZ
Presidente Ejecutivo

JOSÉ ANTONIO DARBISI TORIN
Vice-Presidente Ejecutivo de Administración y Finanzas

MARITZA L. OLIVEROS
Vice-Presidente de Contraloría

FELIPE GUERRERO R.
Director de Auditoría

RESULTADO INTEGRAL POR EL PERÍODO DESDE EL 01/01/2025 AL 31/05/2025 (en bolívares)

Utilidad neta del semestre	293.859.629
Ingresos, gastos, ganancias y/o pérdidas del semestre reconocidos en cuentas de patrimonio-	495.019.357
Partidas que no se reclasifican al resultado del período:	623.544.902
Ganancia o pérdida por fluctuaciones cambiarias por tenencia de activos y pasivos en moneda extranjera (neto)	4.097.165
Ganancia o pérdida neta realizada o no, operaciones en los sistemas cambiarios	0
Nuevas mediciones del pasivo o activo por beneficios definidos	(132.622.710)
Provisiones sobre créditos ajustados a UVC	953.322.861
Partidas que pueden reclasificarse posteriormente al resultado del período:	1.511.563.074
Ingresos sobre créditos UVC devengados en el período	(558.240.212)
Cobros de Créditos UVC traspasado a resultado	1.448.342.218
Total otros resultados registrados en cuentas de patrimonio	1.742.201.847
Resultado integral total del período	1.742.201.847

JUAN CARLOS DAO
Presidente

MARTÍN PÉREZ
Presidente Ejecutivo

JOSÉ ANTONIO DARBISI TORIN
Vice-Presidente Ejecutivo de Administración y Finanzas

MARITZA L. OLIVEROS
Vice-Presidente de Contraloría

FELIPE GUERRERO R.
Director de Auditoría